VERS. 7. — A CUSTODIA. Ille sensum duntaxat sequuntur. Hebraicè: *Ab observantibus mane (ad) observantes mane speret Israel in Domino*. (Nam hic Masoretarum soph passus negligo.) Ab ipsis excubitoribus matutinis, à crepusculo, quo excubitores incipiunt vigilare, usque ad alterum crepusculum matutinum, quo alii succedunt; à vigiliâ matutinâ usque ad alteram vigiliam matutinam; vel iuxta alios, *præ excubitoribus matutinis*; q. d.: Magis speret in Domino, quàm in custodibus matutinis, quantumvis diligentibus et præventibus lucem. Nam ad hæc diligentiam ostendendam, per epizeuxim repetitione usus est. Vim comparisonis in eo putant positam, quod excubitores agant excubias usque ad mane duntaxat: Israel autem debeat sperare ab ipso mane usque ad vesperam, id est, perpetuò. Adde potuisse legere *shimmurim, non somerim, excubias*, Exod. 42, 43, iidem literis, diversis solum punctis, per elipsin præp. et, ad. A custodibus ipsius mane, ad custodias ipsius mane, ut in *taboker* indicet genitivum. Est autem allusio ad id quod in quatuor partes noctis vigiliis distribuebant, Luc. 12, 58; Matth. 14, 25; Marc. 6, 48, ut custodia una quarta sit pars noctis et prima à vesperâ incipiat, secunda ad medium noctis pertingat, tertia pulorum cantus transeat, quarta ad ortum lucis adimpleatur. Consule Talmudicos in tractatu Berachot, et Suidam in voce *πεπονησεν*. Kimhi tamen tres tantum constituit: primam, quæ sit caput et initium vigiliarum, Lament. 2, 19; median, Jud. 7, 19, quæ media idèò dicatur, quod sit inter duas; matutinam, quæ sit ultima, Exod. 14, 24, ubi et R. Selomo hæc partitionem sequitur. Sed fortassè vigilia media in libro Judicum pro vigilia mediae noctis debet exponi; nam constanter veteres quatuor constitunt. Aben-Ezra aliter: *Magis quàm excubitores matutini, sive vigiles nocturni, qui lucem avidissimè expectant, speravit anima mea in Domino*. Nam iuxta soph passus Masoreticum, hæc cum antecedentibus Rabbini jungunt, ut, *speret Israel in Domino, sit novus versus*. Chal.: *Ab excubitoribus matutinis, qui observant, ut offerant oblationem matutinam*. Qui exponunt, *ante excubitores matutinos, non intelligunt vim præpositionis min, quasi*